e bens de consumo destinados a atender às demandas da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, ao qual foi derivado do Pregão Eletrônico 
nº 111/2025/SAAS/SEPLAG.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 50.258,00 (Cinquenta 
mil e duzentos e cinquenta e oito reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a 
existência de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Contrato correrão por conta de recursos consignados na seguinte dotação

[...]

Unidades Administrativas, nas condições   estabelecidas no Termo de 
Referência, que deriva de adesão (PARTICIPANTE) à Ata de Registro 
de Preços nº 020/2025/SEPLAG, decorrente de Pregão Eletrônico nº 
016/2025/SEPLAG.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 9.808,85 (nove mil 
e oitocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 24 (vinte e 
quatro) meses, contados da assinatura do contrato, atendidos aos requisitos 
descritos no art. 106 da Lei n.º 14.133/21 e no art. 289 e seguintes do

[...]

Unidades Administrativas, nas condições   estabelecidas no Termo de 
Referência, que deriva de adesão (PARTICIPANTE) à Ata de Registro 
de Preços nº 020/2025/SEPLAG, decorrente de Pregão Eletrônico nº 
016/2025/SEPLAG.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 65.419,70 (sessenta 
e cinco mil e quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 24 (vinte e 
quatro) meses, contados da assinatura do contrato, atendidos aos requisitos 
descritos no art. 106 da Lei n.º 14.133/21 e no art. 289 e seguintes do 
Decreto Estadual nº 1.525/22.

[...]

marco inicial, em conformidade com o princípio da anualidade. Assim, 
sendo aplicado o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA/
IBGE), acumulado e publicado no período de 12/2023 a 12/2024, no valor 
de 1,0483. Com o reajuste fica apostilado o valor do contrato a partir de 
22/12/2024 em até R$ 21.829.909,73 (vinte e um milhões, oitocentos e vinte 
e nove mil, novecentos e nove reais e setenta e três centavos).

DA DIFERENÇA: Com a aplicação do índice, o valor de diferença estimado 
a ser pago no período de 22/12/2024 a 21/12/2027 será de até R$ 
679.901,21 (seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e um reais e vinte 
e um centavos).
DA DATA: Cuiabá, 22 de dezembro de 2025.
ASSINAM: Sr. Adriano Mota Queiroz - Chefe de Unidade Estratégica/
CONTRATANTE - Secretário de Estado de Planejamento e Gestão/
CONTRATANTE e o Sr. Cleberson Antônio Sávio Gomes - Representante

[...]

O objeto do presente contrato é a Aquisição de ferramentas e bens de consumo destinados a atender às demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento, ao qual foi derivado do Pregão Eletrônico nº 111/2025/SAAS/SEPLAG.
Valor do contrato: R$ 50.258,00 (Cinquenta mil e duzentos e cinquenta e oito reais).

Contratada Gestor do Contrato Fiscal
Titular 01

Fiscal
Titular 02 Fiscal

Substituto 01  
Fiscal

Substituto 02
Data da vigência

C. DOS SANTOS SILVA. CNPJ nº: 
45.648.699/0001-39 Ivanir Walmor 

Urmann. Matrícula 
nº: 80081.

Maxwel Pires